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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

EMN-2021-05624



1 (Offentlig) Godkendelse af dagsorden

SagsID: EMN-2021-05624

Beslutning

Godkendt.

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Dagsordenen skal godkendes.





Punkt 2: Understøttelse af valg af ungdomsuddannelse i grundskolen

EMN-2022-05900



2 (Offentlig) Understøttelse af valg af ungdomsuddannelse 
i grundskolen

Sagsbehandler: dr30778

SagsID: EMN-2022-05900

Resume
På baggrund af budgetaftalen for 2023 orienteres Arbejdsmarkedsudvalget og Dagtilbuds-, 
Skole- og Familieudvalget om ændringer og fremadrettede indsatser i forhold til kvalificering af 
uddannelsesvalg i grundskolen.

Indstilling
Beskæftigelseschefen og skolechefen indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget samt Dagtilbuds-, 
Skole- og Familieudvalget,

● at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Baggrund 
Med budget 2023 – 2026 er vedtaget reduktioner, som påvirker understøttelsen af unges valg 
af ungdomsuddannelse efter grundskolen. Det betyder, at en række indsatser reduceres, mens 
enkelte bortfalder. Alle lovgivningsbestemte opgaver løftes fortsat, men organiseringen af 
opgaveløsningen ændres. 

Nedlæggelsen af Team Åben Skole samt reduktion på vejledningsområdet i Ungeguiden
indebærer, at samarbejdet i forhold til kvalificering af valg af ungdomsuddannelse fremadrettet 
i stor udstrækning vil skulle koordineres mellem Ungeguiden og den enkelte skole. 

Nedenstående beskriver ændringer og fremadrettede indsatser i forhold til kvalificering af 
uddannelsesvalg i grundskolen. Ændringer med særligt fokus på de unges kendskab til 
erhvervsuddannelsesområdet er beskrevet selvstændigt, da der landspolitisk og i Silkeborg 
Kommune er et mål om, at en øget andel af de unge skal vælge en erhvervsuddannelse efter 
grundskolen. 



Vejledning af grundskoleelever og deres forældre
Uddannelsesvejledning
Elever i 9. klasse modtager kollektiv vejledning og de elever, der ikke er uddannelsesparate, 
tilbydes individuel vejledning. Tilbuddet fortsætter uændret.

Derudover fortsætter den styrkede vejledning af elever i 8. klasse, så alle 8. klasser tilbydes 
individuelle eller gruppebaserede samtaler. 

Det er fortsat muligt for alle at møde op til åben vejledning i Ungeguiden på torsdage. Det er 
desuden altid muligt at tage kontakt til den enkelte skoles tilknyttede uddannelsesvejleder.

Vejledningscafé for forældre
Uddannelsesvejlederne afholder vejledningscaféer på skolerne, hvor forældrene bl.a. 
informeres om de forskellige muligheder for karrierer og uddannelser, herunder de 
erhvervsfaglige uddannelser.

Indsatser med fokus på grundskoleelevernes kendskab til uddannelses- og 
erhvervsmuligheder 

Uddannelse og Job – obligatorisk forløb i grundskolen
Uddannelse og Job er et lovfastsat obligatorisk emne i folkeskolen, hvor eleverne skal opnå 
kompetencer til at træffe karrievalg på baggrund af egne ønsker og forudsætninger, forståelse 
for betydningen af livslang læring samt alsidig viden om uddannelses- og erhvervsmuligheder.

Skolerne skal fortsatte arbejde med åben skole-aktiviteter, der bl.a. understøtter Uddannelse 
og Job, hvilket eksempelvis kan ske via lokale skole-virksomhedssamarbejder.

Introkurser og brobygning
Brobygning og introkurser er vejlednings- og undervisningsforløb af nogle dages varighed i
overgangen mellem udskoling og ungdomsuddannelse. Brobygningen/introkurser gennemføres 
på en ungdomsuddannelse og giver eleverne mulighed for at opleve uddannelsen og blive 
bekendt med uddannelsens faglige, personlige og sociale krav samt de efterfølgende
erhvervsmuligheder. Aktiviteterne fortsætter uændret.

Erhvervspraktik 
Unge i 8. og 9. klasse har ret til en uges erhvervspraktik jf. folkeskoleloven. 

Hidtil har Ungeguiden koordineret praktikuger for 9. årgang i Silkeborg Kommune, informeret 
elever og forældre om erhvervspraktik og været behjælpelig med at finde praktikpladser 
indenfor erhvervsuddannelsesområdet. 

Disse opgaver løses ikke længere af Ungeguiden, og skolerne skal derfor selv fremadrettet løse 
opgaver i forbindelse med erhvervspraktik.  

Ungeguiden vil fortsat koordinere særpraktikker i Forsvaret, på sygehus mv. Derudover 
samarbejder skolerne og Ungeguiden fortsat omkring praktikforløb for unge, hvor praktik er en 
del af planen for at blive uddannelsesparat. 

Indsatser med særligt fokus på grundskoleelevernes kendskab til 
erhvervsuddannelsesområdet 
Som en konsekvens af nedlæggelsen af Team Åben Skole bortfalder følgende indsatser:

Kloge Hænder – forløb rettet mod 8. årgang



Formålet med Kloge Hænder er at vise grundskoleelever i udskolingen de mange muligheder, 
erhvervsuddannelserne åbner for. Eleverne trækker i arbejdstøjet på lokale virksomheder, 
møder faglærte rollemodeller, hører om deres arbejde og ser fagene udført i praksis. Forud for 
besøgene arbejder eleverne med virksomhedsrelevante opgaver hjemme på skolerne.

Virksomhedssafari
Udskolingslærere, skolepædagoger og uddannelsesvejledere besøger 3 virksomheder på en 
dag og bliver introduceret til virksomhederne og deres jobfunktioner. Formålet er at øge 
deltagernes kendskab til de mangfoldige job- og karrieremuligheder, der ligger i de enkelte 
virksomheder og understøtte etablering af samarbejder mellem skoler og virksomheder.

Toolcamp – Forløb rettet mod 4. – 9. klasse
Et årligt digital design- og innovationsforløb for elever i Silkeborg Kommune. I ToolCamp-
forløbet arbejdes kreativt og innovativt med design og digital fabrikation og autentiske 
innovationsudfordringer stillet af lokale deltagende virksomheder. 

Forløb ift. Byggeboxen for 4.-7. årgang
Byggeboxen skal danne ramme for et undervisningsforløb, der har til formål at vække børns 
interesse for byggebranchens mange muligheder. Team Åben Skole havde fået til opgave at 
opskalere brugen af en Byggebox, der skulle anvendes af eleverne på Funder Skole i 
forbindelse med renovering og udbygning af afdeling Funder (Funder-Kragelund Skole). 

Team Åben Skole skulle opskalere, så Byggeboxen også kunne bruges af andre skoler blandt 
andet ved at udarbejde undervisningsforløb.

Erhvervsuddannelser 

EUD10 – 10. klassestilbud på Ungdomsskolen
EUD 10 på Ungdomsskolen fortsætter. Eleverne modtager undervisning i dansk, matematik og 
engelsk i 10. klasse og har to dage om ugen på en erhvervsuddannelse (College360 eller 
SOSU-skolen). 

Eleverne introduceres og undervises inden for erhvervsskolens fagrække og bliver dermed i 
stand til at træffe et mere kvalificeret uddannelsesvalg.

Erhvervsuddannelsernes dag
En dag med intro til erhvervsuddannelserne for elever i 8.-10. klasse. Elever i 8. klasse 
besøger erhvervsskolerne om dagen. Eftermiddag/aften informeres og inspireres elever i 
grundskolens 9. og 10. klasser og deres forældre i forhold til erhvervsuddannelserne. 

Arrangementet har hidtil været obligatorisk for elever i 8., 9. og 10. klasse, og der er planlagt 
afholdelse af EUD-messe og Erhvervsuddannelsernes dag i 2023. 

Team Åben Skole har været bindeled mellem erhvervsskolerne og grundskolerne ift. 
koordinering og kommunikation. Det er ikke afklaret, i hvilket omfang eller hvordan 
aktiviteterne skal koordineres og gennemføres fremadrettet.

Ændret tværgående koordinering 

Hjemmesiden Ud&Lær
Åben-Skole portalen ”Ud&Lær” fortsætter uændret, og der vil dermed fortsat være mulighed 
for, at eksterne aktører kan tilbyde forløb mm. til skolerne. 

Garantiskolesamarbejdet og EUD-netværk



Er tværgående samarbejdsfora mellem Skoleafdelingen, uddannelsesinstitutioner og 
Beskæftigelsesafdelingen, der har fokus på at alle unge får en ungdomsuddannelse. 
Skoleafdelingen vil fremadrettet være repræsenteret ved en leder fra en folkeskole, som sikrer 
koordinering på tværs af skolerne.





Punkt 3: Godkendelse af målsætninger for beskæftigelsesindsats i almene
boligområder 2023

EMN-2023-00436



3 (Offentlig) Godkendelse af målsætninger for 
beskæftigelsesindsats i almene boligområder 2023

Sagsbehandler: Dr27116

SagsID: EMN-2023-00436

Resume
Byrådet godkendte i november 2020 en ekstraordinær beskæftigelsesindsats i almene 
boligområder i perioden 2021 - 2024. Godkendelsen omfatter, at Arbejdsmarkedsudvalget 
hvert år skal beslutte de konkrete målsætninger, som den særlige indsats skal opnå i året. 
Med sagen præsenteres udvalget for en opfølgning på investeringen og forslag til 
målsætninger for 2023.

Indstilling
Beskæftigelseschefen indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget, 

 at forslag til målsætninger for 2023 godkendes. 

Beslutning

Godkendt.

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
I november 2020 godkendte Byrådet en ekstraordinær beskæftigelsesindsats i større almene 
boligområder med relativt mange beboere, som modtager offentlig forsørgelse. 

Beslutningen om særlig indsats skal ses i sammenhæng med, at boligområdet 
Resedavej/Lupinvej indtil 1. december 2020 var placeret på regeringens ghettoliste, som 
består af boligområder, der blandt andet har en høj andel af beboere uden for 
arbejdsmarkedet. I 2019 og 2020 var der prioriteret en ekstra beskæftigelsesindsats i 
boligområdet som bidrag til at hjælpe området af ghettolisten. Den ekstra indsats viste gode 
resultater ift. ledigheden og bidrog til, at området blev taget af ghettolisten.

Formål 
Den styrkede beskæftigelsesindsats i almene boligområder har til formål at:



 Hjælpe flere borgere fra områderne i job eller uddannelse
 Bidrage til at virksomhederne kan rekruttere dygtige medarbejdere på enten fuld tid 

eller i deltidsjob
 Reducere kommunens udgifter til forsørgelse, ved at flere bliver helt eller delvist 

selvforsørgende gennem ordinært job, fleksjob eller SU-berettiget uddannelse

Hertil kommer, at den styrkede indsats skal bidrage til at skabe udvikling af attraktive, almene 
boligområder. Blandt andet ved at understøtte, at flere af områdernes unge får en positiv 
erfaring med arbejdslivet, og at flere voksne er i beskæftigelse og kan agere positive 
rollemodeller for deres børn og for området.

Målgrupper 
Den ekstraordinære beskæftigelsesindsats skal dække bredt, så der skabes størst mulig 
beskæftigelsesgrad i de almene boligområder. Derfor omfatter indsatsen både forsikrede 
ledige, kontanthjælpsmodtagere, borgere med selvforsørgelses- og hjemrejseydelse og 
borgere med overgangsydelse. 

Indsatsen for unge uddannelseshjælpsmodtagere i de almene boligområder sker med afsæt i 
en særskilt investering på ungeområdet.

Indsats
Den ekstraordinære indsats i boligområderne består af en intensiveret anvendelse af de 
metoder og redskaber, som vi har dokumentation for skaber den højeste beskæftigelseseffekt 
på de enkelte målgruppeområder. Den konkrete beskæftigelsesindsats for de enkelte 
målgrupper tilpasses borgernes individuelle kompetencer, ressourcer og behov. Indsatsen har 
generelt stor vægt på en håndholdt, intensiv og virksomhedsrettet indsats til at udvikle 
borgerne mod job, og Beskæftigelsesafdelingen samarbejder med bl.a. Den Boligsociale 
Helhedsplan og de lokale virksomheder om indsatsen.  

Arbejdsmarkedsudvalget beslutter boligområder og målsætninger
Som led i godkendelsen af den særlige indsats blev det også godkendt, at 
Arbejdsmarkedsudvalget beslutter, hvilke konkrete almene boligområder den ekstra indsats 
skal foretages i. I februar 2021 godkendte Arbejdsmarkedsudvalget, at ekstraindsatsen 
omfatter de almene boligområder på Resedavej/Lupinvej, Arendalsvej og Hjejlevej i Silkeborg.

Byrådet besluttede også, at Arbejdsmarkedsudvalget i begyndelsen af hvert år skal følge op på 
det seneste års udvikling og beslutte målsætninger for det nye år. Dette sikrer, at der løbende 
defineres aktuelle mål i hele projektperioden. 

Opfølgning og forslag til målsætninger for 2023
Tabellen nedenfor viser status og mål for antal fuldtidsledige i de målgrupper og boligområder, 
som den særlige indsats omfatter:

Status januar 2021
Her vises antal ledige ved indsatsens opstart i januar 2021.

Status december 2021
Her vises det faktiske antal ledige borgere ved udgangen af 2021. 

Mål pr. december 2022
Her vises Arbejdsmarkedsudvalgets mål for antallet af ledige ved udgangen af 2022.

Status december 2022 
Her vises det faktiske antal ledige borgere ved udgangen af 2022. Dvs. denne kolonne viser,
om de besluttede mål for 2022 er opnået. 



Status december 2022 uden ukrainske statsborgere

Forslag til mål pr. december 2023 
Her vises Beskæftigelsesafdelingens forslag til de mål, der skal opnås ved udgangen af 2023, 
og som Arbejdsmarkedsudvalget skal godkende med denne sag.



*Integrationsborgere består af modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt 
overgangsydelse.

Bemærkninger til udviklingen i 2021 og 2022
Status pr. december 2022 var 244,5 fuldtidsledige borgere i boligområdet. I tallet indgår 
ukrainske statsborgere med 22,7 fuldtidsledige, heraf 19,7 jobparate og 3 aktivitetsparate.
Hvis man ser bort fra de ukrainske statsborgere, var der 221,8 fuldtidsledige i boligområdet
ved udgangen af 2022.   

Det besluttede måltal for 2022 var 231,3 fuldtidsledige i boligområdet. Det betyder, at uden de 
ukrainske statsborgere, ville målet for 2022 være opnået med 221,8 fuldtidsledige. Ser man 
på antallet inkl. de ukrainske statsborgere, så har vi ikke nået vores måltal for 2022, idet det 
samlede antal fuldtidsledige var på 244,5. 

I investeringens første år, fra januar 2021 til december 2021, faldt antallet af fuldtidsledige 
personer i boligområdet fra 304 til 255,1, - en reduktion svarende til 16,1%. I investeringens 
andet år, fra december 2021 til december 2022, er der sket en reduktion fra 255,1 til 244,5 
fuldtidspersoner i alt, hvis vi modregner ukrainere, er tallet 221,8, hvilket er hhv. 4,1% og 
13,1% reduktion.

Det er lykkedes at nedbringe antallet af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere væsentligt i 
2022 fra 87,7 i december 2021 til 57,1 fuldtidsledige i december 2022. Dette skyldes bl.a. at 
medarbejderne har mulighed for en håndholdt indsats og koordinering, med hyppig kontakt til 
borgere, samarbejdspartnere og virksomheder. For de borgere som er kommet i fleksjob, 
skyldes det et godt match mellem borger og virksomhed.

Beskæftigelsesafdelingen kan konstatere, at de forsikrede ledige var under måltallet i 
september-oktober 2022, men at der har været en stigning i antallet af ledige i området sidst 
på året i 2022. Der kan være flere forklaringer på, hvorfor der i december måned er en 
stigning i antallet af ledige. En forklaring kan være den normale ledighedskurve for jobparate, 
hvor der ofte ses en stigning i antallet af ledige i vinterperioden grundet vinterfyringer. 

Udvikling i målgruppeforløb 2021-2022

  
Beskæftigelse i boligområdet

Tabellen herunder viser, hvad borgerne i boligområdet er blevet afsluttet til i perioden 2021-
2022. Således er 312 personer blevet afsluttet til beskæftigelse i perioden, hvilket er meget 
positivt. Der gøres opmærksom på, at der kan være enkelte gengangere i talmaterialet, samt 
at borgere der ikke længere er bosat i områderne, ikke tæller med i opgørelsen pga. 
manglende adgang til data. 



Tabel 2: Afslutningsårsager i boligområdet seneste 24. mdr.

2021 2022 Hovedtotal

Antal personer afsluttet til: 

Beskæftigelse 144 168 312

Fleksjob/berettigelse til fleksjob 8 14 22

Førtidspension 5 23 28

Hovedtotal 157 205 362

Data fra Fasit

Fleksible udlejningsregler i boligområdet 
Vilkårene for indflytning i boligområdet blev ændret efter at områderne 1. december 2020 kom 
af ghettolisten. Herefter er det ikke længere muligt at benytte værktøjet ”kombineret 
udlejning”, som giver mulighed for at afvise boligsøgende, som står uden for arbejdsmarkedet 
til boligområdet. Byrådet besluttede 21. juni 2021, at boligselskaberne i igen kan anvende 
reglerne om fleksibel udlejning i en periode på 2 år. Reglerne om fleksibel udlejning gør det er
muligt at afvise boligsøgende uden for beskæftigelse og uddannelse, men kun hvis der er 
boligsøgende, der opfylder kriterierne om beskæftigelse eller uddannelse. Hvis der ikke er det, 
vil boligerne blive udlejet ud fra de normale ventelisteprincipper.

Ændringerne af udlejningsreglerne gør, at der løbende flytter nye beboere ind i området, som 
står uden for arbejdsmarkedet. Dette gør, at opgaven med at sikre en faldende ledighed i 
området og dermed understøtte at området fortsat ikke kommer på ghetto-listen (nu kaldet 
Parallelsamfundslisten) bliver endnu vigtigere.

Bemærkninger til forslag til mål i 2023
Beskæftigelsesafdelingen ser et potentiale for yderligere reduktion i antallet af ledige i 
boligområderne i 2023 trods den forventede afmatning i konjunkturudviklingen. 
Beskæftigelsesafdelingen foreslår et måltal på samlet set 216 fuldtidsledige i de tre 
boligområder pr. december 2023. Det svarer til 28 færre fuldtidsledige i områderne i løbet af 
2023. 

I 2023 forventer vi at opnå vores målsætning om yderligere reduktion af fuldtidsledige i 
boligområderne. Dette gennem en fortsat fokus på intensiv og håndholdt virksomhedsrettet 
indsats, med fokus på at matche borgerne til konkrete jobåbninger. Dette i tæt samarbejde 
med de lokale virksomheder samt forsat tæt tværgående koordinering på tværs af de parter, 
der indgår i den ekstra indsats i boligområderne. 

Økonomi
Investeringen er på 1,82 mio. kr. årligt i perioden 2021 – 2024 til ansættelse af fire 
medarbejdere, der sammen med eksisterende medarbejdere fungerer som sagsbehandlere og 
virksomhedskonsulenter for borgere i de udvalgte boligområder





Punkt 4: Orientering om praksis for visitation til STU

EMN-2023-00531

Bilag

Servicedeklaration juni 2017

Oversigt over forløb hos eksterne udbydere 2022 og 2023



4 (Offentlig) Orientering om praksis for visitation til STU

Sagsbehandler: Dr13547

SagsID: EMN-2023-00140

Resume
Ved temamøde om STU for Arbejdsmarkedsudvalget og Socialudvalget 11. januar 2023 blev 
der spurgt til praksis for visitation til STU, samt hvilke eksterne tilbud, der går STU-elever fra 
Silkeborg Kommune på. I sagen er der kort redegjort for dette.

Indstilling
Beskæftigelseschefen og Socialchefen indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget og Socialudvalget,

 At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Arbejdsmarkedsudvalget og Socialudvalget havde 11. januar 2023 et fælles temamøde om 
Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU). Mødet blev afholdt hos kommunens eget STU-
tilbud, Lysbro Uddannelsescenter (LUC).

På mødet blev der spurgt ind til praksis for visitation til STU samt hvilke eksterne tilbud, der 
går STU-elever fra Silkeborg Kommune på. Herunder om Silkeborg Kommune lever op til de 
aftaler, der tidligere er truffet i Socialudvalget omkring, at unge med beskæftigelsespotentiale i 
højere grad skal kunne tilbydes deres STU på LUC, såfremt LUC kan imødekomme den unges 
behov og ønsker. 
Nedenfor redegøres der for de omtalte politiske beslutninger, den nuværende praksis for 
visitation samt antallet af ankesager i årene 2019-2023. Den gældende servicedeklaration 
samt en oversigt over benyttede eksterne tilbud er vedlagt som bilag.

Politisk beslutning om visitation 
I 2016 påbegyndte det daværende Arbejdsmarkedsudvalg og Ældre- og Handicapudvalg et 
udviklingsarbejde omkring STU i Silkeborg Kommune. Det resulterede bl.a. i en 
servicedeklaration (se bilag) for STU i Silkeborg Kommune, som blev godkendt af begge 



udvalg i juni 2017. Som led i udviklingsarbejdet blev der efter politisk ønske etableret en 
praksis for visitation, hvor de unge blev delt op i to grupper:

 En gruppe som med stor sandsynlighed er i målgruppen til pension og et 
servicelovstilbud efter endt STU. 

 En gruppe som med stor sandsynlighed kan finde fodfæste på arbejdsmarkedet i fuld 
eller delvis selvforsørgelse efter endt STU.

LUC skulle være primær leverandør af STU til unge, som efterfølgende forventedes at få tilbud 
efter Serviceloven. LUC skulle derfor målrettes denne elevgruppe, hvormed indsatsen kunne 
styrkes. Unge med beskæftigelsespotentiale skulle i højere grad tilbydes STU-forløb hos 
eksterne leverandører for hermed også at imødekomme deres behov og ønsker bedst muligt. 

I efteråret 2018 blev det tydeligt, at denne praksis ville indebære et drastisk fald i elevtallet på 
LUC og en stigning i elever med STU-forløb hos eksterne leverandører. Konsekvenserne ville 
være omfattende kapacitetsjustering af personalet på LUC samt en stigning i det samlede
udgiftsniveau for STU-området og pr. elev, da omkostningsniveauet hos eksterne leverandører 
i gennemsnit er højere end det kommunale niveau. Hertil måtte man forvente øgede 
omkostninger til transport. 
Mulighederne for beskæftigelsesfremmende aktiviteter på LUC var siden 2016 blevet udvidet 
betragteligt, så i lyset af dette, og ovennævnte økonomiske udfordringer, besluttede 
Socialudvalget 6. november 2018, at også unge med et vist beskæftigelsespotentiale kunne 
tilbydes STU på LUC, forudsat at den unges ønsker og behov kan imødekommes her. 

Praksis for visitation 
Beskæftigelsesafdelingen overtog bevilling og visitionskompetencen fra Socialafdelingen i 
august 2021. Opgaven er nu placeret i Ungeguiden, og den nuværende visitationsproces følger 
de retningslinjer, der er vedtaget i servicedeklarationen fra 2017 (vedhæftet bilag). 

Det er fortsat gældende praksis, at den gruppe unge, der forventes at modtage et tilbud efter 
Serviceloven efter endt STU, primært tilbydes STU på LUC. 
I overensstemmelse med den politiske beslutning er det også gældende praksis, at 
uddannelsesvejledere og visitationsudvalget nu i højere grad ser i retning af LUC for gruppen 
af unge, der forventes at kunne træde ind på det ordinære arbejdsmarked efter endt STU. 

Der er på forskellig vis arbejdet med at udvikle LUC, og både Ungeguiden og LUC oplever, at 
der er et godt samarbejde om at udvikle LUC som STU-tilbud og styrke samarbejdet omkring 
hele STU-processen.
På nuværende tidspunkt arbejdes der på at udvikle tre linjer på LUC – en livslinje, en linje for 
medie/IT/teknik samt en linje for service og håndværk. Linjerne starter efter planen op til 
skoleåret 2023/24. Herudover er der rettet fokus på at videreudvikle et godt skole- og 
ungemiljø, skabe større mulighed for eksterne beskæftigelsesrettede praktikker samt styrke 
kommunikationen og brandingen af LUC. 
Det gode samarbejde mellem LUC og Ungeguiden gør, at LUC er relevant for endnu flere STU-
elever. Med afsæt i praktikforløb og løbende tæt dialog mellem den unge/forældre, 
Ungeguiden og LUC er der mulighed for, at der i fællesskab kan udvikles et godt tilbud til den 
enkelte ung.

Ankesager
Der har siden den politiske beslutning i 2018 været enkelte ankesager – konkret har der i 
årene 2019-2023 været fire sager. To afgørelser er stadfæstet af Ankestyrelsen, mens to er 
ændret. De to sager, der er ændret, har haft det til fælles, at Silkeborg Kommune har visiteret 
den unge til LUC, mens Ankestyrelsen har vurderet, at den unges interesser ikke ville blive 
tilgodeset i tilstrækkelig grad hos LUC. Som beskrevet er LUC i gang med at udvikle deres 
tilbud og skabe en tydeligere skoleprofil, der kan imødekomme flere af de unges 



interesseområder. Det lave antal ankesager stemmer desuden fint overens med Ungeguidens 
oplevelse af, at de med baggrund i grundig vejledning og tæt dialog med både den unge og 
forældre i vid udstrækning lykkes med at finde et STU-tilbud, der både lever op til den unges 
ønsker og interesser samt mål og indhold i uddannelsesplanen.

Bilag
1 (Servicedeklaration juni 2017 - 9980523)
2 (Oversigt over forløb hos eksterne udbydere 2022 og 2023 - 9990540)





Punkt 5: Til orientering

EMN-2021-05625

Bilag

Orientering om videre proces for Anden delaftale af nytænkning af beskæftigelsesindsatsen

K98 systemunderstøttelse af 225-timersreglen

”Tilbagemelding på drøftelse af kommende Sundhedsaftale i de øvrige fagudvalg som forberedelse til konference d. 23.
februa

Silkeborg Kommune 2021 (002)

Silkeborg - Decisionsskrivelse for 2021 - UIM (002)

Statistik for arbejdsmarkedsområdet - januar 2023



5 (Offentlig) Til orientering

SagsID: EMN-2021-05625

Beslutning

Taget til efterretning.

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Eventuelle emner til udvalgets orientering.

 Orientering om ikrafttræden af lovgivning vedrørende nytænkning af 

beskæftigelsesindsatsen del 2, henholdsvis 22. marts 2023 og 1. januar 2024.

Orienteringsbrev fra beskæftigelsesministeren til Folketingets beskæftigelsesudvalg 

er vedlagt.

 Orientering om fejladministration af 225-timersreglen

 Tilbagemelding på drøftelse af visioner for sundhedsaftalen 2024-2027, i de øvrige 
fagudvalg, som forberedelse til konference d. 23. februar 2023

 Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings decisionsskrivelse vedrørende beretning 
om revision af de sociale regnskaber for 2021 på områder med statsrefusion for 
Silkeborg Kommune. Decisionsskrivelse er vedlagt.

 Udlændinge- og Integrationsministeriets decisionsskrivelse vedrørende beretning
om revision af Silkeborg Kommunes årsregnskab for 2021. Decisionsskrivelse er 
vedlagt.

 Statistik for arbejdsmarkedsområdet er vedlagt.

Bilag



1 (Orientering om videre proces for Anden delaftale af nytænkning af beskæftigelsesindsatsen 
- 9984362)
2 (K98 systemunderstøttelse af 225-timersreglen - 9987073)
3 (”Tilbagemelding på drøftelse af kommende Sundhedsaftale i de øvrige fagudvalg som 
forberedelse til konference d. 23. februa - 9987068)
4 (Silkeborg Kommune 2021 (002) - 9983910)
5 (Silkeborg - Decisionsskrivelse for 2021 - UIM (002) - 9983906)
6 (Statistik for arbejdsmarkedsområdet - januar 2023 - 9979088)





Punkt 6: Underskriftsside

EMN-2021-05626



6 (Offentlig) Underskriftsside

SagsID: EMN-2021-05626

Beslutning

.

Ej til stede

Tidligere beslutninger
…

Sagen

Beskrivelse af sagen
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 
Godkend.
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